



सीमाशुल्कप्रधानआयुक्तकाकार्यालय
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS
हवाईअड्डाऔरएयरकार्गोकॉम्प्लेक्सआयुक्तालय / AIRPORT AND AIR CARGO COMPLEX
COMMISSIONERATE
एयरइंडियासाट्सएयरफ्रीटर्मिनल, दूसरातल, देवनहल्ली, बंगलूर
AIR INDIA SATS AIR FREIGHT TERMINAL 2ND Floor: KIAP: DEVANAHALLI
BENGALURU- 560300
080-22001463/64

लोक सूचना सं / **PUBLIC NOTICE. NO. 01/2020** - दिनांक/ **DATED -25.01.2020**

विषय: पूछताछ के उत्तर की प्रतीक्षा के कारण निलंबित धनवापसी मांग के निपटान के संबंध में

Sub: **Disposal of drawback Claims pending for Query replies.- reg.**

उपर्युक्त विषय के संबंध में जारी की गयी दिनांक 3.10.2019 की लोकसूचना सं07/2019 का संदर्भ लें।

Kind reference is invited to the Public Notice No.07/2019 dated 03.10.2019 on the above subject.

2. यह सूचित किया जाता है कि उपर्युक्त लोक सूचना दिनांक 3.10.2019 को पूछताछ के उत्तर की प्रतीक्षा के कारण निलंबित धनवापसी मांग के निपटान के संबंध में जारी की गयी। दिनांक 30.11.2019 तक पूछताछ का उत्तर देने के लिए अंतिम तारीख निर्धारित किया गया। व्यापार की सुविधा के लिए समय सीमा को दिनांक **28/02/2020** तक बढ़ाया गया। तदनुसार सभी संबंधित निर्यातकर्ता/ सीमा शुल्क ब्रोकर से अनुरोध किया जाता है कि पूछताछ से संबंधित उत्तर को दिनांक **28/02/2020** तक प्रस्तुत करें। अगर **28/02/2020** तक कोई उत्तर प्राप्त नहीं किया गया तो संबंधित निर्यातकर्ता को बिन कुछ सूचना देते हुए उचित अधिकारी धनवापसी मांग को उपलब्ध रिकार्ड के आधार पर कार्यवाही / निर्णय करेंगे।

It is to inform that the above Public Notice was issued on 03.10.2019 for disposal of drawback claims pending for query replies. The deadline was fixed on 30.11.2019 to submit the replies to the queries. Still a large no. of Shipping Bills are yet to be replied. In order to facilitate the trade, the time limit has been extended to **28/02/2020**. Accordingly, all the concerned Exporters/ Customs brokers, are hereby requested to submit the replies to the queries latest by **28/02/2020**. If no reply is received by **28/02/2020**, the Proper Officer shall process/decide such drawback Claims on the basis of available records without any further reference to the exporters concerned.

3. सभी निर्यातकर्ता/ब्रोकर से अनुरोध है कि उचित अनुपालन के लिए इसका नोट करें।

All the Exporters/Customs brokers, are requested to take note for suitable compliance.

फाईल सी.सं VIII/48/97/2020 BACC TECH के तहत जारी
Issued in File C.No.VIII/48/97/2020 BACC TECH

(अशोक/ASHOK)

(प्रधान आयुक्त /PRINCIPAL COMMISSIONER)

प्रति लिपि प्रस्तुत / Copy submitted to:

- 1) मुख्य आयुक्त सीमा शुल्क, बंगलूर अंचल, केंद्रीय राजस्व भवन, बंगलूर
The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone, C.R. Building ,
Bengaluru